
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JmK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 
 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Horní Bojanovice a v 
k.ú. Křepice u Hustopečí          

Sp. značka / č.j.  2VZ454/2018-523101 / SPU 159534/2018 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené veřejné zakázce dne 28.03.2018 dva z dodavatelů 
požádali o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
Položka ve výkazu činností označená 3.5.i.b) a 3.5.i.c). 
Ve smlouvě o dílo je uvedeno, že v položce jsou 3.5.i.c) jen plošné vodohospodářské prvky 
(nádrže, poldry) a to jejich podélný profil. Liniové prvky – včetně vodohospodářských jsou 
popsány v bodu 3.5.i.b). Skutečně zadavatel očekává v k.ú. Křepice 6,5km dlouhou nádrž? 
Nebo 10 nádrží o délce zátopy 650m? Nebo 50 nádrží o délce zátopy 130m? 
Stejně tak v k.ú. Horní Bojanovice předpokládá zadavatel skutečně nádrž o délce zátopy 
9km? Nebo předpokládá 9 kilometrových nádrží? Nebo snad 100 téměř stometrových 
nádrží? 
 
Dotaz dodavatele č. 2: 
Část 1: KoPÚ Horní Bojanovice 
V zadávací dokumentaci je v příloze 03a_Polozkovy_vykaz_cinnosti_KoPÚ Horní 
Bojanovice.xlsx uveden u etapy 3.5.i.c) počet 90 MJ. Součástí zadávací dokumentace je 
také studie odtokových poměrů, v rámci které jsou navrhovány 2 suché retenční nádrže, 6 
tůní, 1 sedimentační zdrž, které dle návrhu smlouvy o dílo patří do etapy 3.5.i.c) – 
vodohospodářské stavby. Ostatní navrhovaná opatření (příkop, rygol, úprava toku) patří dle 
návrhu smlouvy o dílo do etapy 3.5.i.b) – liniové stavby PSZ. Opravdu zadavatel 
předpokládá, že podélné profily vodohospodářských staveb (2 poldry, 6 tůní, 1 sedimentační 
zdrž) budou dohromady tvořit 9 km? Dle našeho hrubého odhadu na základě 
vodohospodářské studie se bude jednat o cca 15 MJ, tj. 1,5 km. Na základě čeho dospěl 
zadavatel k 20 MJ? Nepočítal náhodou mezi vodohospodářské stavby také příkopy, rigoly a 
úpravy toku, které sem však nepatří, protože se jedná o liniové stavby (etapa 3.5.i.b)? 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a podrobnou specifikaci, s jakými vodohospodářskými 
stavbami počítá, abychom mohli provést odpovědné ocenění. 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

Část 2: KoPÚ Křepice u Hustopečí 
 V zadávací dokumentaci je v příloze 03a_Polozkovy_vykaz_cinnosti_KoPÚ Křepice.xlsx 
uveden u etapy 3.5.i.c) počet 65 MJ. Součástí zadávací dokumentace není 
vodohospodářská studie, ani typologie území, kde by byla uvedena podrobnější specifikace, 
o jaké vodohospodářské stavby se má jednat. Vezmeme-li v úvahu, že průměrný poldr či 
nádrž má 4 MJ podélných profilů (hráz a zátopa), tak by se v tomto případě jednalo o cca 16 
takovýchto staveb. Příkopy, průlehy, toky apod. dle návrhu SOD nejsou součástí etapy 
3.5.i.c) – vodohospodářské stavby, ale patří do etapy 3.5.i.b) - liniové stavby PSZ. Žádáme 
zadavatele o vysvětlení a podrobnou specifikaci, s jakými vodohospodářskými stavbami 
počítá, abychom mohli provést odpovědné ocenění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel na  základě žádostí o vysvětlení překontroloval předpokládaný počet měrných 
jednotek a konstatuje, že chybně započítal mezi vodohospodářské stavby  
i příkopy, rigoly, průlehy a úpravy toku, které do etapy 3.5.i.c) nepatří.  
 
Zadavatel změnil předpokládaný počet měrných jednotek  v položkových výkazech činností 
v případě: 
Část 1: KoPÚ v k.ú. Horní Bojanovice u FC 3.5.i.c) z původních 90 MJ na 20 MJ 
Část 2: KoPÚ v k.ú. Křepice u Hustopečí u FC 3.5.i.b) z původních 47 MJ na 100 MJ a u FC 
3.5.i.c) z původních 65 MJ na 15 MJ 
 
Zadavatel z výše uvedeného důvodu zveřejňuje opravené položkové výkazy činností, 
které tvoří nedílné přílohy obou smluv o dílo. Dodavatelé jsou povinni ocenit tyto opravené 
položkové výkazy činností a předložit je ve svých nabídkách. Nabídka, která nebude 
obsahovat opravený položkový výkaz činností bude vyřazena.  
 
 
Přílohy: opravené položkové výkazy dle textu 
 
 
V Brně dne 29.03.2018 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Ševčík 
zadavatel  


		2018-03-29T11:22:24+0200
	Ing. Jan Ševčík
	Podpis




